
 

 
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА   
 

РЕШЕНИЕ 

 

« 17 » мая 2024  

 

г.  № 1017 

пгт. Октябрьское 
  

О внесении изменения  

в Положение об отделе физической культуры и спорта  

администрации Октябрьского района, 

утвержденное решением Думы Октябрьского района 

от 06.04.2012 № 269 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 684-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

и статью 1 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон                              

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об отделе физической культуры и спорта администрации 

Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 06.04.2012              

№ 269 изменение, изложив пункт 2.4 раздела 2 в новой редакции: 

«2.4. Содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие 

детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории муниципального 

образования, развитие материально-технической базы учреждений физической культуры и 

спорта, контроль за ее использованием, координация распределения спортивного инвентаря 

и оборудования.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по социальным вопросам. 

 

  

Председатель Думы Октябрьского района                                                                     Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин 

17.05.2024 № 1017 «Д-5» 

 
 

 

 

 

 

 

 


